PAGE
8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2023                                                                                                                                   № 316
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в состав Координационного совета по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда и в Положение о Координационном совете по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда

и экспертных советах
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года                     № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июня 2015 года № 45-ОЗ                                     «О стратегическом планировании в Российской Федерации, осуществляемом на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, в связи с кадровыми изменениями, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав Координационного совета по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 09.06.2017 № 426 «О Координационном совете по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда и экспертных советах» (с изменениями от 30.06.2017 № 479), изложив его в новой редакции (приложение № 1).
2. Внести изменения в Положение о Координационном совете по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда и экспертных советах, утвержденное постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 09.06.2017 № 426 «О Координационном совете по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда и экспертных советах»                      (с изменениями от 30.06.2017 № 479), изложив приложение  в новой редакции (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации  городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Л.В. Зуеву.
Глава городского округа
Нижняя Салда
                                                                                    А.А. Матвеев
Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 30.05.2023 № 316
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 09.06.2017 № 426

Состав

 Координационного совета по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда
	Матвеев

Андрей Александрович
	-председатель Совета,
глава городского округа Нижняя Салда;

	Зуева

Любовь Владимировна
	- заместитель председателя Совета,
Заместитель главы администрации городского

округа Нижняя Салда;

	Поединщикова

Екатерина Юрьевна
	- секретарь Совета,

ведущий специалист отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда;

	Члены Совета:

	Черкасов
Сергей Валерьевич
	- первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Третьякова

Ольга Владимировна
	- заместитель главы администрации городского

округа Нижняя Салда;

	Терехова

Римма Викторовна
	- начальник Управления образования

администрации городского округа Нижняя Салда;

	Краилова
Оксана Сергеевна
	- начальник Управления молодежной политики и

спорта администрации городского округа Нижняя Салда;

	Сафронова

Наталья Петровна
	- начальник Управления культуры

администрации городского округа Нижняя Салда;

	Кисиль
Олеся Михайловна
	- начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации городского

округа Нижняя Салда;

	Матвеева

Елена Владимировна
	- директор Акционерного общества «Научно-исследовательский институт машиностроения», руководитель экспертного совета «Наука»;

	Чукин

Леонид Валентинович
	- генеральный директор ООО ЧОП «Витязь-НС»,

руководитель экспертного совета «Бизнес»;

	Шкредова
Наталья Германовна
	- председатель Думы городского округа Нижняя Салда; руководитель экспертного совета «Общественность»;

	Танкиевская

Ирина Евгеньевна
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Пресс-центр «Городской вестник», руководитель экспертного совета «СМИ».

Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 30.05.2023 № 316
Приложение

к Положению о Координационном совете по разработке Стратегии социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда и экспертных советах, утвержденного постановлением администрации городского округа Нижняя Салда                  от 09.06.2017 № 426

Составы
экспертных советов

Экспертный совет «Власть»:
	Матвеев
Андрей Александрович
	- руководитель экспертного совета «Власть», глава городского округа Нижняя Салда;

	Зуева

Любовь Владимировна
	- заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Черкасов
Сергей Валерьевич
	- первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Третьякова

Ольга Владимировна
	- заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Кисиль
Олеся Михайловна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Нижняя Салда;

	Коробщикова

Марина Анатольевна
	- начальник отдела по управлению муниципального имущества администрации городского округа Нижняя Салда;

	Полятыкина

Ольга Павловна
	- начальник Финансового управления администрации городского округа Нижняя Салда;

	Поединщикова

Екатерина Юрьевна
	- ведущий специалист отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда.

Экспертный совет «Наука»:
	Матвеева

Елена Владимировна
	- руководитель экспертного совета «Наука», директор Акционерного общества «Научно-исследовательский институт машиностроения», руководитель экспертного совета «Наука»;

	Терентьев

Александр Борисович
	- директор филиала Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской области «Нижнетагильский горно-металлургический колледж им. Е.А. и М.Е. Черепановых»;

	Третьякова

Ольга Владимировна
	- заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Терехова

Римма Викторовна
	- начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда;

	Гудкова
Ольга Федоровна
	- директор Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 7» им. героя Российской Федерации Ю.С. Игитова.

Экспертный совет «Бизнес»:

	Чукин

Леонид Валентинович
	- руководитель экспертного совета «Бизнес»,

генеральный директор ООО ЧОП «Витязь-НС»;

	Матвеев
Андрей Александрович
	-  глава городского округа Нижняя Салда;

	Зуева

Любовь Владимировна
	- заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Ланг

Ксения Анатольевна
	- ведущий специалист отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда;

	Алексеев

Андрей Александрович
	- индивидуальный предприниматель, глава крестьянско-фермерского хозяйства;

	Абрамов

Эдуард Валерьевич
	- исполнительный директор ООО «Нижнесалдинский металлургический завод».

Экспертный совет «Общественность»:
	Шкредова

Наталья Германовна
	- руководитель экспертного совета «Общественность», председатель Думы городского округа Нижняя Салда;

	Матвеев
Андрей Александрович
	-  глава городского округа Нижняя Салда;

	Зуева

Любовь Владимировна
	- заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Черкасов
Сергей Валерьевич
	- первый заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Пепеляева
Алена Юрьевна
	- председатель Общественного Совета городского округа Нижняя Салда;

	- представитель Молодежного Совета при главе городского округа Нижняя Салда;

	Закирова
Нина Николаевна
	- председатель местного отделения Свердловской областной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Нижняя Салда.

Экспертный совет «СМИ»:

	Танкиевская

Ирина Евгеньевна
	- руководитель экспертного совета «СМИ»,  директор Муниципального бюджетного учреждения «Пресс-центр «Городской вестник»;

	Матвеев
Андрей Александрович
	-  глава городского округа Нижняя Салда;

	Зуева

Любовь Владимировна
	- заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	Горнева

Ольга Александровна
	- начальник организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда.

PAGE